Johannes Boscani, clericus Sancti Mathei de Monte Nigro, iurauit et, interrogatus, 

dixit quod tenet pro monasterio de Ceruiano ad suum violarium capellam Beate Marie 
de Monte Nigro cum omnibus suis pertinenciis, cum terris et ortis dicte capelle ac 
domos que omnia habet in parrochia Sancti Mathei in cellaria dicte capelle siue iuxta 
cellariam, videlicet quosdam porticos que tenentur cum dicta capella a meridie et ab 
occidente. Item altera domus que est in dicta cellaria et affrontat ab oriente in cortale 
Petri de Ulmo et ab occidente in casale Marie Goscone. Item tenet pro eodem ·Ia· 
terram in loco qui dicitur Fontem, sicut affrontat ab oriente in fonte et ab occidente in 
trilia mansi de Costa, et non prestat aliquid, set facit pro predicto annuatim duos 
denarios manso de Costa et ·XII· denarios manso d’en Sabet. Item tenet ·I· campum 
ibidem, qui affrontat ab oriente in camino generali et ab occidente in honore Petri de 
Ulmo, et prestat dicto monasterio ·Ia· tascam. Item dixit quod omnia predicta preter 
dictam tascam sunt proprie apropriate capelle predicte quia dicta capella est dicti 
monasterii et, ideo, dixit quod pro predictis omnibus facit dicto monasterii annuatim 
·XXV· solidos et unam quarteriam de amenles. Item quod facit pro eadem capella 
precentori Sancte Marie sedis Gerunde annuatim ·Ia· libram cere et quod debet facere 
ardi in dicta capella semper de die et de nocte ·Ia· lampadem et celebrare ibidem in 
ebdomada duos dies.  

Hec dixit etc. quarto kalendas octobris, anno quo supra.  
Testes Petrus de Fabrella de Monte Nigro et Guillelmus de sa Buyga de Bayeres.  
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26b 

1325, març, 3 (1324) 
Pere de Terrades, clergue i domer de Sant Mateu de Montnegre, i Pere de Bancells, clergue i diaca de la 
mateixa església, reconeixen tot el que el cabiscol de la seu de Girona sol rebre de la parròquia de Sant 
Mateu de Montnegre, en concepte d’oblacions, lluminàries, salpàs, albergues, delmes i primícies, deixes 
dels difunts i festivitats i també de la capella de Santa Maria de Montnegre. 

A. Original: ADG, Seu de Girona, Cabiscol Major, pergamí n. 4. 

Nouerint uniuersi quod Petrus de Terradis, clericus et ebdomedarius ecclesie Sancti 

Mathei de Motenigro, et Petrus de Bancellis, clericus et diachonus eiusdem ecclesie, 
recepto juramento super sancta ·IIIIor· Dei Euuangelia corporaliter tacta ab eisdem, 
dixerunt et confessi fuerunt de omnibus que venerabilis precentor ecclesie sedis 
Gerunde recipit et recipere debet et recipere consueuit in dicta ecclesia dicti Sancti 
Mathei quam in parrochiam eiusdem.  

Primo dictus venerabilis precentor et sui successores in eadem ecclesia recipiunt et 
recipere consueuerunt, uidelicet in festo Natalis Domini et in festo Pasche et in festo 
Penthecoste, sextam partem omnium oblationum que eueniunt in predicta ecclesia, 
exceptis tamen tribus mansis qui uocantur de Presis. Et dictus ebdomedarius et sui 
successores recipiunt et recipere consueuerunt in dicta ecclesia omnes oblationes inde 
prouenientes dictorum trium mansorum de Presis.  

Item dixerunt quod dictus dominus precentor et sui successores recipiunt et 
recipere consueuerunt et debent in vigilia Beati Mathei, videlicet a solis ocasu usque ad 
auroram, omnes denarios qui, racione luminarie, in dicta ecclesia inde proueniunt 
predictum tempus.  

Item dixerunt quod inde dominus precentor recipit et recipere debet et consueuit in 
salpassio tocius parrochie predicta sextam partem, excepta cellaria dicti Sancti Mathei et 
etiam exceptis dictis tribus mansis de Presis.  

Item dixerunt quod dictus dominus precentor recipit et recipere debet et consueuit 
ab opere seu fabriche siue sacristie eiusdem ecclesie annuatim in festo Circumcisionis 
Domini unam copam oley ad rectam mensuram Gerunde.  

Item dixerunt quod idem venerabilis precentor recipit et recipere debet et consueuit 
quolibet anno in capellam Sancte Marie de Monte Nigro in festo Natiuitatis Beate Marie 
unam libram cere.  

Item dixerunt quod dictus dominus precentor recipit et recipere debet et consueuit 
ab ebdomedario et diachono eiusdem ecclesie dicti Sancti Mathei annuatim in festo 
Sancti Vincentii tresdecim solidos et quatuor denarios barchinonenses monete de terno 
pro alberga et dictus ebdomedarius predicte ecclesie soluit et soluere tenetur duas partes 
predictorum denariorum et dictus diachonus terciam partem.  

Item dixerunt quod dominus precentor recipit et recipere debet et consueuit de tota 
decima predicte parrochie, videlicet de carnalagio, de lana, lino, canabo et etiam de 
caulibus ortorum, duas partes predicte decime et clerici dicte ecclesie recipiunt terciam 
partem predicte decime, exceptis tamen dictis tribus mansis de Presis in quibus dictus 
dominus precentor in decima dictorum mansorum nichil accipit nec accipere consueuit.  

Item dixerunt quod tota decima predicte parrochia panis et vini diuiditur sic quo 
dictus dominus precentor recipit tres mensuras et clerici predicte ecclesie recipiunt 
quartam mensuram pro primiciam.  

Item dixerunt quod dictus dominus precentor recipit et recipere debet, uidelicet in 
lexiis deffunctorum de illis personis qui condunt et ordinant testamenta, pro qualibet 
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persona defuncta octo denarios monete de terno et de illis personis qui decedunt sine 
testamentis dictus dominus precentor inde recipit suam terciam partem.  

Preterea dictus Petrus de Terradis et dictus Petrus de Bancellis fuerunt protestati 
quod ipsi quo ad presens nesciunt quod aliqua alia dominus precentor nec sui 
successores recipiant alia uel recipere debeant nisi prout superius est expressum.  

Quod fuit actum et a predictis clericis superius scriptis et nominatis firmatum 
concessum et juratum ·IIIIo· nonas marcii, anno Domini ·Mo·CCCo· vicessimo quarto, 
testibus presentibus Raymundo de Scala, Michaele de Fonte, Petro Ollerii eiusdem 
parrochie.  

Sig+num Bartholomei Carnuti, presbiteri et sacriste ecclesie de Riuolutorum de 
Silua, qui hec scripsi et clausi.  

26c 

1341, març, 29 (1341) 
Pere de Preses, Berenguer Bertran i Guillem Català de Preses de St. Mateu de Montnegre, en ocasió 
d’una diferència entre Guillem Cavaller claver de la seu i Ferrer Moner sagristà de Sant Mateu de 
Montnegre, sobre el delme i la primícia dels seus masos, reconeixen al referit claver que la primícia és 
d’ell. 

A. Original: ADG, Seu de Girona, Claver, pergamí n. 57. 

Sit omnibus notum quod nos Petrus de Presis et Berengarius Bertrandi et 
Guillelmus Cathalani de Presis parrochie Sancti Mathei de Montenigro, attendentes 
quod questionis materia oriebatur et uerti sperabatur inter uos Guillelmi Cauallerii, 
clauigerum ecclesie sedis Gerunde, et Ferrarium Monerii, sacristam ecclesie Sancti 
Mathei de Montenigro, ex una parte, et nos, ex altera, racione decime et primicie 
mansorum honorum et possessionum nostrarum, tandem nos et uos uolentes viam litigii 
euitare et procere laboribus et expensis de ueritate et equitate predictorum nos 
informauimus diligenter et reperta ueritate et nobis cercioratis de jure nostro, per nos et 
nostros, presentes et futuros, confitemur et recognoscimus uobis dicto clauigero, 
presenti, et uobis dicto Ferrario, absenti, et uestris successoribus quod, non obstante usu 
uel consuetudine in contrarium ut dicimus obstruatis, nos debemus et, per nos et 
nostros, promitimus uobis et successoribus uestris quod nos, decetero et perpetuo, 
trademus, dabimus et deliberabimus uobis et uestris successoribus integriter et in pace 
decimam et primiciam de expletis panis et vini, lana, lino, canabo, carnatico et jure 
ortorum et aliis omnibus de quibus decima et primicia prestatur comuniter et prestabitur 
decetero per alios parrochianos parrochie Sancti Mathei de Montenigro in parrochia 
predicta de Montenigro, que decima et primicia inter vos ambos et uestros successores 
diuiditur et diuidi debet sicut est consuetum. Et si forte pro deffectu premissorum uos 
uel uestri dampnum aliquod sustinueritis uel interesse siue aliquas inde feceritis 
missiones, damini uos et uestri simplici uerbo uestro sine testibus et juramento. Et 
propter hoc obligamus uobis et uestris omnia bona nostra ubique habita et habenda, 
promittentes uobis et uestris et etiam jurantes sponte per Deum et eius sancta quatuor 
Euuangelia a nobis corporaliter tacta predicta omnia fideliter attendere et complere et 
non contrauenire aliqua racione.